Hiệp định Paris đã kéo dài
nhiều năm không đi đến một kết quả nào vì phía Bắc Việt vẫn
cố tìm những chiến thắng trên chiến trường để làm hậu thuẫn
cho những đòi hỏi của họ tại bàn đàm phán. Nhưng thực tế,
Bắc Việt đã không tìm được một chiến thắng nào trên chiến
trường mà họ thua hết trong các trận chiến lớn, từ Tổng Tấn
Công Tết Mậu Thân 1968 khi hầu như toàn bộ lực lượng Việt